
第 28回大会開催について 

 

現在の全国の新型コロナウイルスの状況を鑑み、7月 1日時点では開催

する方向で決定いたしました。 

しかし、今後も状況を注視しながら、随時協議して参りますので、何卒

ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

また開催判断基準に関しましては、下記をご確認ください。 

 

●大会の開催可否の判断基準 

大会の開催可否の判断にあたっては、参加する選手をはじめ大会関係

者全員の安心・安全の確保を最優先にする。 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大により、以下の状況となった場

合、開催地の各都道県知事の方針に従うことを大前提にして、大会の開

催可否を判断する。 

 

＜開催中止の判断基準＞ 

①全国一斉の緊急事態宣言が発令されている場合。 

②開催地（県もしくは市町）が緊急事態宣言もしくは独自の緊急事態

宣言等が発令されている場合。 

③その他新型コロナウイルス感染症に起因する事象により大会の開催

が困難と判断される場合。 

 

●主催者が大会参加者に対して参加をご遠慮いただく場合 

参加校のある所在地において、国もしくは自治体（都道府県、市町）か

ら「緊急事態宣言」または「まん延防止等重点措置」が発令された場合。 


